

kirjaamo@minedu.fi

Viite: Lausuntopyyntö VN/3884/2020

## **Kooste Akavan sairaanhoitajat ja Tajan lausunnosta luonnoksesta korkeakoulutuksen saavutettavuussuunnitelmaksi**

Akavan sairaanhoitajat ja Taja pitää tärkeänä korkeakoulutuksen saavutettavuuden parantamista. Tavoitteet korkeakoulujen ohjauksen ja yhteistyön vahvistamiseksi ovat tarpeellisia ja kannatettavia. Korkeakoulujen omat saavutettavuussuunnitelmat ja yhteinen saavutettavuuden foorumi ovat saavutettavuutta lisääviä käytännön tekoja.

Koulutus- ja osaamistason nosto ja toimintamallien ja rakenteiden uudistamiseen liittyvät tavoitteet ovat kannatettavia. Aloituspaiikkoja lisättäessä, on kuitenkin huomioitava myös opetusresurssit riittävään lähiopetukseen ja harjoitteluihin. Yhteinen digiopintotarjonta on positiivinen uudistus, mutta vaatii rinnalleen myös paljon lähiopetusta, jotta sosiaali- ja terveydenhuollon aloilla vaadittavat kädentaitojen ja inhimillinen kohtaamisen oppiminen toteutuu.

Tavoitteen 16. (Korkeakoulu edistää hyvinvointia ja avointa vuorovaikutusta: korkeakoulu on syrjinnästä, häirinnästä ja rasismista vapaa opiskelu- ja työpaikka) toteutukseen tarvitaan myös lisää taloudellisia resursseja YTHS:n ja korkeakoulujen ennaltaehkäisevään toimintaan ja ohjaukseen.

Tavoitteen 18. (Opiskelija saa tarvitsemansa tuen ja ohjauksen, yksilöllisiä järjestelyjä ja hyvinvointia tukevia palveluita kaikissa opintojen vaiheissa) toteutumisen kannalta korkeakoulun taloudelliset ja henkilöstöresurssit on taattava.

Tavoitteen 24. (Korkeakoulun opiskelijavalintaa koskevassa viestinnässä otetaan huomioon hakijoiden moninaisuus ja tiedon saavutettavuus) toimenpiteissä mainittua SORA-vaatimusten kuvausta ja hakijan ilmoitusvelvollisuuden selkeyttämistä pidämme kiitettävänä toimenpiteenä.

Kansainvälisiä opiskelijoita ja tutkijoita koskevista tavoitteista puuttuu suomen/ruotsin riittävä opetus. Englanninkieliset tutkinnot houkuttelevat

kansainvälisiä opiskelijoita, mutta etenkin sosiaali- ja terveysaloilla työelämään integroituminen ei onnistu ilman riittävää suomen/ruotsin kielitaitoa. Maahanmuuttotaustaisille opiskelijoille luonnoksen tavoitteena on tukea akateemista kielitaitoa edistyneemmän tason S2-kieliopintoina (tavoite 48).

Akavan sairaanhoitajat ja Taja muistuttaa että, korkeakouluissa on tarjottava runsaasti myös perustason S2-opintoja, jotta englanninkielisiin sote-tutkinto-ohjelmiin tulevat opiskelijat ovat ammattiin valmistuessaan riittävän kielitaitoisia turvalliseen asiakastyöhön.

Satu Pulkkinen  
puheenjohtaja

Kukka Junno  
toiminnanjohtaja

Asiantuntija Katja Kosonen, järjestöasiantuntija, Akavan sairaanhoitajat ja Taja ry,  
[katja.kosonen@taja.fi](mailto:katja.kosonen@taja.fi), +358505609966